Pada naskah koleksi PNRI

terdapat kolofondi halaman awal dan halaman akhir naskah yang ditulis dalam bahasa Jawa dengan

aksara hanacaraka. Dari kolofon di halaman awal dan halaman akhir naskah tersebut, dapat

disimpulkan bahwa naskah mulai disalin pada tanggal15 Ramadhan 1283 H/21 Januari 1867, dan

selesai disalin pada tanggal 4 Jumadil Awal 1285 H/25 Juli 1868.

Sebagai karya sastra pesantren, ada dua hal pokok yang menarik dari nazam Tarekat:

bentuk dan isi. Dari segi bentuk, penulisan nazamTarekat dalam bentuk nazam berbahasa Jawa

dengan aksara pegon dengan sendirinya menunjukkan sifat nazam Tarekat sebagai karya adaptasi